
Aufgrund von Unwetterschäden fallen alle Züge der Linie S 23 zwischen Euskirchen ◄►

Rheinbach aus. Als Ersatz verkehren Busse. Bitte berücksichtigen Sie dies bei Ihrer 
Reiseplanung – Vielen Dank! Die Details zu dieser Fahrplanänderung – Montag bis Freitag –
Fahrtrichtung Euskirchen ► Rheinbach – entnehmen Sie bitte den folgenden Tabellen:

Euskirchen ► Rheinbach
Schienenersatzverkehr

12. Dezember 2021 bis 11. Juni 2022
Montag bis Freitag

S 23

Ihre Informationsmöglichkeiten mit detaillierten Fahrplänen für Ihre Reise
❚ Internet bahn.de/reiseauskunft und bahn.de/aktuell
❚ App „DB Navigator“
❚ Servicenummer Regio NRW 0202 515 62 515

Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nicht möglich.

Mit diesem QR-Code 
zur Reiseauskunft
unter www.bahn.de

Wir fahren im Auftrag von:

P
.R

-N
W

-M
2
 R

e

Schienenersatzverkehr Haltestelle

Euskirchen Haltestelle Bahnhof - Bussteig H

Euskirchen-Kuchenheim Haltestelle Markt

Swisttal-Odendorf Ersatzhaltestelle Essiger Straße

Rheinbach Haltestelle Bahnhof - Bussteig B

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Euskirchen ab 3:48 4:20 4:48 5:20 5:50 6:05 6:20 6:35 6:50 7:05 7:20 7:35 7:50 8:05 8:20 8:35 8:50 9:05 9:20 9:35 9:50

Euskirchen-Kuchenheim 3:55 4:27 4:55 5:27 5:57 6:12 6:27 6:42 6:57 7:12 7:27 7:42 7:57 8:12 8:27 8:42 8:57 9:12 9:27 9:42 9:57

Swisttal-Odendorf 4:02 4:34 5:02 5:34 6:04 6:19 6:34 6:49 7:04 7:19 7:34 7:49 8:04 8:19 8:34 8:49 9:04 9:19 9:34 9:49 10:04

Rheinbach an 4:11 4:43 5:11 5:43 6:13 6:28 6:43 6:58 7:13 7:28 7:43 7:58 8:13 8:28 8:43 8:58 9:13 9:28 9:43 9:58 10:13

                    

S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23

11601 11603 11605 11609 11611 11615 11617 11619 11621 11625 11627 11629 11631 11635 11637 11641 11643 10019 11649 10021 11653

Rheinbach ab 4:18 4:50 5:18 5:50 6:20 6:35 6:50 7:05 7:20 7:35 7:50 8:05 8:20 8:35 8:50 9:05 9:20 9:35 9:50 10:05 10:20

Rheinbach Römerkanal 4:20 4:52 5:20 5:52 6:22 6:37 6:52 7:07 7:22 7:37 7:52 8:07 8:22 8:37 8:52 9:07 9:22 9:37 9:52 10:07 10:22

Meckenheim  4:24 4:56 5:24 5:56 6:26 6:41 6:56 7:11 7:26 7:41 7:56 8:11 8:26 8:41 8:56 9:11 9:26 9:41 9:56 10:11 10:26

Meckenheim Industriepark  4:27 4:59 5:27 5:59 6:29 6:44 6:59 7:14 7:29 7:44 7:59 8:14 8:29 8:44 8:59 9:14 9:29 9:44 9:59 10:14 10:29

Meckenheim Kottenforst X | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Alfter-Witterschlick  4:33 5:05 5:33 6:05 6:35 6:50 7:05 7:20 7:35 7:50 8:05 8:20 8:35 8:50 9:05 9:20 9:35 9:50 10:05 10:20 10:35

Alfter-Impekoven 4:36 5:08 5:36 6:08 6:38 6:53 7:08 7:23 7:38 7:53 8:08 8:23 8:38 8:53 9:08 9:23 9:38 9:53 10:08 10:23 10:38

Bonn-Duisdorf  4:39 5:11 5:39 6:11 6:41 6:56 7:11 7:26 7:41 7:56 8:11 8:26 8:41 8:56 9:11 9:26 9:41 9:56 10:11 10:26 10:41

Bonn Helmholtzstraße 4:41 5:13 5:41 6:13 6:43 6:58 7:13 7:28 7:43 7:58 8:13 8:28 8:43 8:58 9:13 9:28 9:43 9:58 10:13 10:28 10:43

Bonn-Endenich Nord 4:44 5:16 5:44 6:16 6:46 7:01 7:16 7:31 7:46 8:01 8:16 8:31 8:46 9:01 9:16 9:31 9:46 10:01 10:16 10:31 10:46

Bonn Hbf an 4:47 5:19 5:47 6:19 6:49 7:04 7:19 7:34 7:49 8:04 8:19 8:34 8:49 9:04 9:19 9:34 9:49 10:04 10:19 10:34 10:49

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

Euskirchen ab 10:20 10:50 13:50 14:05 14:20 14:35 14:50 19:05 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 23:50 0:20 0:50

Euskirchen-Kuchenheim 10:27 10:57 13:57 14:12 14:27 14:42 14:57 19:12 19:27 19:57 20:27 20:57 21:27 21:57 22:27 22:57 23:27 23:57 0:27 0:57

Swisttal-Odendorf 10:34 11:04 14:04 14:19 14:34 14:49 15:04 19:19 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34 23:04 23:34 0:04 0:34 1:04

Rheinbach an 10:43 11:13 14:13 14:28 14:43 14:58 15:13 19:28 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 0:13 0:43 1:13

                   

S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23

11661 11665 11693 11697 11699 11703 11705 10037 10878 11759 11763 11767 11771 11775 11779 11783 11787 10011 10015 10017

Rheinbach ab 10:50 11:20 14:20 14:35 14:50 15:05 15:20 19:35 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 23:50 0:20 0:50 1:20

Rheinbach Römerkanal 10:52 11:22 14:22 14:37 14:52 15:07 15:22 19:37 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52 22:22 22:52 23:22 23:52 0:22 0:52 1:22

Meckenheim  10:56 11:26 14:26 14:41 14:56 15:11 15:26 19:41 19:56 20:26 20:56 21:26 21:56 22:26 22:56 23:26 23:56 0:26 0:56 1:26

Meckenheim Industriepark  10:59 11:29 14:29 14:44 14:59 15:14 15:29 19:44 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29 23:59 0:29 0:59 1:29

Meckenheim Kottenforst X | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Alfter-Witterschlick  11:05 11:35 14:35 14:50 15:05 15:20 15:35 19:50 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 0:05 0:35 1:05 1:35

Alfter-Impekoven 11:08 11:38 14:38 14:53 15:08 15:23 15:38 19:53 20:08 20:38 21:08 21:38 22:08 22:38 23:08 23:38 0:08 0:38 1:08 1:38

Bonn-Duisdorf  11:11 11:41 14:41 14:56 15:11 15:26 15:41 19:56 20:11 20:41 21:11 21:41 22:11 22:41 23:11 23:41 0:11 0:41 1:11 1:41

Bonn Helmholtzstraße 11:13 11:43 14:43 14:58 15:13 15:28 15:43 19:58 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 0:13 0:43 1:13 1:43

Bonn-Endenich Nord 11:16 11:46 14:46 15:01 15:16 15:31 15:46 20:01 20:16 20:46 21:16 21:46 22:16 22:46 23:16 23:46 0:16 0:46 1:16 1:46

Bonn Hbf an 11:19 11:49 14:49 15:04 15:19 15:34 15:49 20:04 20:19 20:49 21:19 21:49 22:19 22:49 23:19 23:49 0:19 0:49 1:19 1:49

w
e

it
e

r 
in

 d
ie

s
e

m
 S

tu
n

d
e

n
ta

k
t 

b
is

 …
..

w
e

it
e

r 
in

 d
ie

s
e

m
 S

tu
n

d
e

n
ta

k
t 

b
is

 …
..

Mo-Fr = Montag bis Freitag

Fahrtrichtung Bonn Hbf

Schienenersatzverkehr

Verkehrstage

Umstieg Bus / Zug

Linie

Zugnummer

Fahrtrichtung Bonn Hbf

Schienenersatzverkehr

Verkehrstage

Umstieg Bus / Zug

Linie

Zugnummer



Aufgrund von Unwetterschäden fallen alle Züge der Linie S 23 zwischen Euskirchen ◄►

Rheinbach aus. Als Ersatz verkehren Busse. Bitte berücksichtigen Sie dies bei Ihrer 
Reiseplanung – Vielen Dank! Die Details zu dieser Fahrplanänderung – Samstag und Sonntag –
Fahrtrichtung Euskirchen ► Rheinbach – entnehmen Sie bitte den folgenden Tabellen:

Euskirchen ► Rheinbach
Schienenersatzverkehr

12. Dezember 2021 bis 11. Juni 2022
Samstag und Sonntag

S 23

Ihre Informationsmöglichkeiten mit detaillierten Fahrplänen für Ihre Reise
❚ Internet bahn.de/reiseauskunft und bahn.de/aktuell
❚ App „DB Navigator“
❚ Servicenummer Regio NRW 0202 515 62 515

Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nicht möglich.

Mit diesem QR-Code 
zur Reiseauskunft
unter www.bahn.de

Wir fahren im Auftrag von:

P
.R

-N
W

-M
2
 R

e

Schienenersatzverkehr Haltestelle

Euskirchen Haltestelle Bahnhof - Bussteig H

Euskirchen-Kuchenheim Haltestelle Markt

Swisttal-Odendorf Ersatzhaltestelle Essiger Straße

Rheinbach Haltestelle Bahnhof - Bussteig B

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

So So So So So So So So So So So So So So So So So So

Euskirchen ab 0:20 1:20 2:20 3:20 4:50 5:50 6:50 7:50 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50

Euskirchen-Kuchenheim 0:27 1:27 2:27 3:27 4:57 5:57 6:57 7:57 8:27 8:57 9:27 9:57 10:27 10:57 11:27 11:57 12:27 12:57 13:27 13:57

Swisttal-Odendorf 0:34 1:34 2:34 3:34 5:04 6:04 7:04 8:04 8:34 9:04 9:34 10:04 10:34 11:04 11:34 12:04 12:34 13:04 13:34 14:04

Rheinbach an 0:43 1:43 2:43 3:43 5:13 6:13 7:13 8:13 8:43 9:13 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13 12:43 13:13 13:43 14:13

                   

S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23

11791 11793 11795 11797 11607 11613 11623 11633 11639 11645 11651 11655 11663 11667 11671 11675 11679 11683 11689 11695

Rheinbach ab 0:50 1:50 2:50 3:50 5:20 6:20 7:20 8:20 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20

Rheinbach Römerkanal 0:52 1:52 2:52 3:52 5:22 6:22 7:22 8:22 8:52 9:22 9:52 10:22 10:52 11:22 11:52 12:22 12:52 13:22 13:52 14:22

Meckenheim  0:56 1:56 2:56 3:56 5:26 6:26 7:26 8:26 8:56 9:26 9:56 10:26 10:56 11:26 11:56 12:26 12:56 13:26 13:56 14:26

Meckenheim Industriepark  0:59 1:59 2:59 3:59 5:29 6:29 7:29 8:29 8:59 9:29 9:59 10:29 10:59 11:29 11:59 12:29 12:59 13:29 13:59 14:29

Meckenheim Kottenforst X | | | | | | | 8:32 | 9:32 | 10:32 | 11:32 | 12:32 | 13:32 | 14:32

Alfter-Witterschlick  1:06 2:06 3:06 4:06 5:36 6:36 7:36 8:36 9:06 9:36 10:06 10:36 11:06 11:36 12:06 12:36 13:06 13:36 14:06 14:36

Alfter-Impekoven 1:09 2:09 3:09 4:09 5:39 6:39 7:39 8:39 9:09 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39

Bonn-Duisdorf  1:12 2:12 3:12 4:12 5:42 6:42 7:42 8:42 9:12 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42 14:12 14:42

Bonn Helmholtzstraße 1:14 2:14 3:14 4:14 5:44 6:44 7:44 8:44 9:14 9:44 10:14 10:44 11:14 11:44 12:14 12:44 13:14 13:44 14:14 14:44

Bonn-Endenich Nord 1:17 2:17 3:17 4:17 5:47 6:47 7:47 8:47 9:17 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47 14:17 14:47

Bonn Hbf an 1:20 2:20 3:20 4:20 5:50 6:50 7:50 8:50 9:20 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50 14:20 14:50

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

So So So So So So So So So So So So So So So So So So So So

Euskirchen ab 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 23:50

Euskirchen-Kuchenheim 14:27 14:57 15:27 15:57 16:27 16:57 17:27 17:57 18:27 18:57 19:27 19:57 20:27 20:57 21:27 21:57 22:27 22:57 23:27 23:57

Swisttal-Odendorf 14:34 15:04 15:34 16:04 16:34 17:04 17:34 18:04 18:34 19:04 19:34 20:04 20:34 21:04 21:34 22:04 22:34 23:04 23:34 0:04

Rheinbach an 14:43 15:13 15:43 16:13 16:43 17:13 17:43 18:13 18:43 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43 0:13

                   

S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23

11701 11707 11713 11719 11725 11731 11737 11743 11749 11753 11757 11761 11765 11769 11773 11777 11781 11785 11789 10013

Rheinbach ab 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 23:50 0:20

Rheinbach Römerkanal 14:52 15:22 15:52 16:22 16:52 17:22 17:52 18:22 18:52 19:22 19:52 20:22 20:52 21:22 21:52 22:22 22:52 23:22 23:52 0:22

Meckenheim  14:56 15:26 15:56 16:26 16:56 17:26 17:56 18:26 18:56 19:26 19:56 20:26 20:56 21:26 21:56 22:26 22:56 23:26 23:56 0:26

Meckenheim Industriepark  14:59 15:29 15:59 16:29 16:59 17:29 17:59 18:29 18:59 19:29 19:59 20:29 20:59 21:29 21:59 22:29 22:59 23:29 23:59 0:29

Meckenheim Kottenforst X | 15:32 | 16:32 | 17:32 | 18:32 | 19:32 | 20:32 | 21:32 | 22:32 | | | |

Alfter-Witterschlick  15:06 15:36 16:06 16:36 17:06 17:36 18:06 18:36 19:06 19:36 20:06 20:36 21:06 21:36 22:06 22:36 23:06 23:36 0:06 0:36

Alfter-Impekoven 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:09 23:39 0:09 0:39

Bonn-Duisdorf  15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12 20:42 21:12 21:42 22:12 22:42 23:12 23:42 0:12 0:42

Bonn Helmholtzstraße 15:14 15:44 16:14 16:44 17:14 17:44 18:14 18:44 19:14 19:44 20:14 20:44 21:14 21:44 22:14 22:44 23:14 23:44 0:14 0:44

Bonn-Endenich Nord 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17 23:47 0:17 0:47

Bonn Hbf an 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 23:50 0:20 0:50

Sa = Samstag

So = Sonntag und Feiertag

X  = Halt bei Bedarf

Fahrtrichtung Bonn Hbf

Schienenersatzverkehr

Verkehrstage

Umstieg Bus / Zug

Linie

Zugnummer

Zugnummer

Fahrtrichtung Bonn Hbf

Schienenersatzverkehr

Verkehrstage

Umstieg Bus / Zug

Linie



Aufgrund von Unwetterschäden fallen alle Züge der Linie S 23 zwischen Rheinbach ◄►

Euskirchen aus. Als Ersatz verkehren Busse. Bitte berücksichtigen Sie dies bei Ihrer 
Reiseplanung – Vielen Dank! Die Details zu dieser Fahrplanänderung – Montag bis Freitag –
Fahrtrichtung Rheinbach ► Euskirchen – entnehmen Sie bitte den folgenden Tabellen:

Rheinbach ► Euskirchen
Schienenersatzverkehr

12. Dezember 2021 bis 11. Juni 2022
Montag bis Freitag

S 23

Ihre Informationsmöglichkeiten mit detaillierten Fahrplänen für Ihre Reise
❚ Internet bahn.de/reiseauskunft und bahn.de/aktuell
❚ App „DB Navigator“
❚ Servicenummer Regio NRW 0202 515 62 515

Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nicht möglich.

Mit diesem QR-Code 
zur Reiseauskunft
unter www.bahn.de

Wir fahren im Auftrag von:

P
.R

-N
W

-M
2
 R

e

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23

11782 11786 10008 10012 10016 11602 11604 10020 11608 10034 11610 11612 11642 11646 11650 11654 11658 11662

Bonn Hbf ab 0:10 0:40 3:40 4:10 4:40 5:10 5:40 5:55 6:10 6:25 6:40 6:55 9:40 10:10 10:40 11:10 11:40 12:10

Bonn-Endenich Nord 0:13 0:43 3:43 4:13 4:43 5:13 5:43 5:58 6:13 6:28 6:43 6:58 9:43 10:13 10:43 11:13 11:43 12:13

Bonn Helmholtzstraße  0:16 0:46 3:46 4:16 4:46 5:16 5:46 6:01 6:16 6:31 6:46 7:01 9:46 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16

Bonn-Duisdorf  0:18 0:48 3:48 4:18 4:48 5:18 5:48 6:03 6:18 6:33 6:48 7:03 9:48 10:18 10:48 11:18 11:48 12:18

Alfter-Impekoven 0:21 0:51 3:51 4:21 4:51 5:21 5:51 6:06 6:21 6:36 6:51 7:06 9:51 10:21 10:51 11:21 11:51 12:21

Alfter-Witterschlick  0:25 0:55 3:55 4:25 4:55 5:25 5:55 6:10 6:25 6:40 6:55 7:10 9:55 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25

Meckenheim Kottenforst X | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Meckenheim Industriepark  0:30 1:00 4:00 4:30 5:00 5:30 6:00 6:15 6:30 6:45 7:00 7:15 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30

Meckenheim 0:33 1:03 4:03 4:33 5:03 5:33 6:03 6:18 6:33 6:48 7:03 7:18 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33

Rheinbach Römerkanal 0:37 1:07 4:07 4:37 5:07 5:37 6:07 6:22 6:37 6:52 7:07 7:22 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37

Rheinbach an 0:39 1:09 4:09 4:39 5:09 5:39 6:09 6:24 6:39 6:54 7:09 7:24 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39

                 

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

� � � � � � � � � � � � � � � � � �

Rheinbach ab 0:46 1:16 4:16 4:46 5:16 5:46 6:16 6:31 6:46 7:01 7:16 7:31 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46

Swisttal-Odendorf 0:55 1:25 4:25 4:55 5:25 5:55 6:25 6:40 6:55 7:10 7:25 7:40 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55

Euskirchen-Kuchenheim 1:02 1:32 4:32 5:02 5:32 6:02 6:32 6:47 7:02 7:17 7:32 7:47 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02

Euskirchen an 1:09 1:39 4:39 5:09 5:39 6:09 6:39 6:54 7:09 7:24 7:39 7:54 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09

Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr

S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23

11666 11670 11676 11678 11682 11684 11688 11690 11742 11746 11750 11754 11758 11762 11766 11770 11774 11778

Bonn Hbf ab 12:40 13:10 13:40 13:55 14:10 14:25 14:40 14:55 19:10 19:40 20:10 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40

Bonn-Endenich Nord 12:43 13:13 13:43 13:58 14:13 14:28 14:43 14:58 19:13 19:43 20:13 20:43 21:13 21:43 22:13 22:43 23:13 23:43

Bonn Helmholtzstraße  12:46 13:16 13:46 14:01 14:16 14:31 14:46 15:01 19:16 19:46 20:16 20:46 21:16 21:46 22:16 22:46 23:16 23:46

Bonn-Duisdorf  12:48 13:18 13:48 14:03 14:18 14:33 14:48 15:03 19:18 19:48 20:18 20:48 21:18 21:48 22:18 22:48 23:18 23:48

Alfter-Impekoven 12:51 13:21 13:51 14:06 14:21 14:36 14:51 15:06 19:21 19:51 20:21 20:51 21:21 21:51 22:21 22:51 23:21 23:51

Alfter-Witterschlick  12:55 13:25 13:55 14:10 14:25 14:40 14:55 15:10 19:25 19:55 20:25 20:55 21:25 21:55 22:25 22:55 23:25 23:55

Meckenheim Kottenforst X | | | | | | | | | | | | | | | | | |

Meckenheim Industriepark  13:00 13:30 14:00 14:15 14:30 14:45 15:00 15:15 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 0:00

Meckenheim 13:03 13:33 14:03 14:18 14:33 14:48 15:03 15:18 19:33 20:03 20:33 21:03 21:33 22:03 22:33 23:03 23:33 0:03

Rheinbach Römerkanal 13:07 13:37 14:07 14:22 14:37 14:52 15:07 15:22 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37 23:07 23:37 0:07

Rheinbach an 13:09 13:39 14:09 14:24 14:39 14:54 15:09 15:24 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:09 23:39 0:09

                 

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

� � � � � � � � � � � � � � � � � �

Rheinbach ab 13:16 13:46 14:16 14:31 14:46 15:01 15:16 15:31 19:46 20:16 20:46 21:16 21:46 22:16 22:46 23:16 23:46 0:16

Swisttal-Odendorf 13:25 13:55 14:25 14:40 14:55 15:10 15:25 15:40 19:55 20:25 20:55 21:25 21:55 22:25 22:55 23:25 23:55 0:25

Euskirchen-Kuchenheim 13:32 14:02 14:32 14:47 15:02 15:17 15:32 15:47 20:02 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32 23:02 23:32 0:02 0:32

Euskirchen an 13:39 14:09 14:39 14:54 15:09 15:24 15:39 15:54 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:09 23:39 0:09 0:39

w
e

it
e

r 
in

 d
ie

s
e

m
 S

tu
n

d
e

n
ta

k
t 

b
is

 …
..

Mo-Fr = Montag bis Freitag

Fahrtrichtung Euskirchen

Verkehrstage

Linie

Zugnummer

Umstieg Zug / Bus

Schienenersatzverkehr

Fahrtrichtung Euskirchen

Verkehrstage

Linie

Zugnummer

Umstieg Zug / Bus

Schienenersatzverkehr

Schienenersatzverkehr Haltestelle

Euskirchen Haltestelle Bahnhof - Bussteig H

Euskirchen-Kuchenheim Haltestelle Markt

Swisttal-Odendorf Ersatzhaltestelle Essiger Straße

Rheinbach Haltestelle Bahnhof - Bussteig B



Aufgrund von Unwetterschäden fallen alle Züge der Linie S 23 zwischen Rheinbach ◄►

Euskirchen aus. Als Ersatz verkehren Busse. Bitte berücksichtigen Sie dies bei Ihrer 
Reiseplanung – Vielen Dank! Die Details zu dieser Fahrplanänderung – Samstag und Sonntag –
Fahrtrichtung Rheinbach ► Euskirchen – entnehmen Sie bitte den folgenden Tabellen:

Rheinbach ► Euskirchen
Schienenersatzverkehr

12. Dezember 2021 bis 11. Juni 2022
Samstag und Sonntag

S 23

Ihre Informationsmöglichkeiten mit detaillierten Fahrplänen für Ihre Reise
❚ Internet bahn.de/reiseauskunft und bahn.de/aktuell
❚ App „DB Navigator“
❚ Servicenummer Regio NRW 0202 515 62 515

Die Fahrradmitnahme ist in den Ersatzbussen nicht möglich.

Mit diesem QR-Code 
zur Reiseauskunft
unter www.bahn.de

Wir fahren im Auftrag von:

P
.R

-N
W

-M
2
 R

e

Schienenersatzverkehr Haltestelle

Euskirchen Haltestelle Bahnhof - Bussteig H

Euskirchen-Kuchenheim Haltestelle Markt

Swisttal-Odendorf Ersatzhaltestelle Essiger Straße

Rheinbach Haltestelle Bahnhof - Bussteig B

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

So So So So So So So So So So So So So So So So So So

S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23

11780 11784 11788 11790 11792 11794 11606 11614 11624 10038 11634 11640 10046 11644 11648 11652 11656 11660 11664 11668 11674

Bonn Hbf ab 0:09 0:39 1:39 2:39 3:39 4:39 6:09 7:09 8:09 8:39 9:09 9:39 9:39 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39

Bonn-Endenich Nord 0:12 0:42 1:42 2:42 3:42 4:42 6:12 7:12 8:12 8:42 9:12 9:42 9:42 10:12 10:42 11:12 11:42 12:12 12:42 13:12 13:42

Bonn Helmholtzstraße  0:15 0:45 1:45 2:45 3:45 4:45 6:15 7:15 8:15 8:45 9:15 9:45 9:45 10:15 10:45 11:15 11:45 12:15 12:45 13:15 13:45

Bonn-Duisdorf  0:17 0:47 1:47 2:47 3:47 4:47 6:17 7:17 8:17 8:47 9:17 9:47 9:47 10:17 10:47 11:17 11:47 12:17 12:47 13:17 13:47

Alfter-Impekoven 0:20 0:50 1:50 2:50 3:50 4:50 6:20 7:20 8:20 8:50 9:20 9:50 9:50 10:20 10:50 11:20 11:50 12:20 12:50 13:20 13:50

Alfter-Witterschlick  0:24 0:54 1:54 2:54 3:54 4:54 6:24 7:24 8:24 8:54 9:24 9:54 9:54 10:24 10:54 11:24 11:54 12:24 12:54 13:24 13:54

Meckenheim Kottenforst X | | | | | | | | 8:27 | 9:27 | | 10:27 | 11:27 | 12:27 | 13:27 |

Meckenheim Industriepark  0:30 1:00 2:00 3:00 4:00 5:00 6:30 7:30 8:30 9:00 9:30 10:00 10:00 10:30 11:00 11:30 12:00 12:30 13:00 13:30 14:00

Meckenheim 0:33 1:03 2:03 3:03 4:03 5:03 6:33 7:33 8:33 9:03 9:33 10:03 10:03 10:33 11:03 11:33 12:03 12:33 13:03 13:33 14:03

Rheinbach Römerkanal 0:37 1:07 2:07 3:07 4:07 5:07 6:37 7:37 8:37 9:07 9:37 10:07 10:07 10:37 11:07 11:37 12:07 12:37 13:07 13:37 14:07

Rheinbach an 0:39 1:09 2:09 3:09 4:09 5:09 6:39 7:39 8:39 9:09 9:39 10:09 10:09 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09

                    

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Rheinbach ab 0:46 1:16 2:16 3:16 4:16 5:16 6:46 7:46 8:46 9:16 9:46 10:16 10:16 10:46 11:16 11:46 12:16 12:46 13:16 13:46 14:16

Swisttal-Odendorf 0:55 1:25 2:25 3:25 4:25 5:25 6:55 7:55 8:55 9:25 9:55 10:25 10:25 10:55 11:25 11:55 12:25 12:55 13:25 13:55 14:25

Euskirchen-Kuchenheim 1:02 1:32 2:32 3:32 4:32 5:32 7:02 8:02 9:02 9:32 10:02 10:32 10:32 11:02 11:32 12:02 12:32 13:02 13:32 14:02 14:32

Euskirchen an 1:09 1:39 2:39 3:39 4:39 5:39 7:09 8:09 9:09 9:39 10:09 10:39 10:39 11:09 11:39 12:09 12:39 13:09 13:39 14:09 14:39

Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa Sa

So So So So So So So So So So So So So So So So So So So So

S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23 S 23

11680 11686 11692 11698 11704 11710 11716 11722 11728 11734 11740 11744 11748 11752 11756 11760 11764 11768 11772 11776

Bonn Hbf ab 14:09 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:09 23:39

Bonn-Endenich Nord 14:12 14:42 15:12 15:42 16:12 16:42 17:12 17:42 18:12 18:42 19:12 19:42 20:12 20:42 21:12 21:42 22:12 22:42 23:12 23:42

Bonn Helmholtzstraße  14:15 14:45 15:15 15:45 16:15 16:45 17:15 17:45 18:15 18:45 19:15 19:45 20:15 20:45 21:15 21:45 22:15 22:45 23:15 23:45

Bonn-Duisdorf  14:17 14:47 15:17 15:47 16:17 16:47 17:17 17:47 18:17 18:47 19:17 19:47 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17 23:47

Alfter-Impekoven 14:20 14:50 15:20 15:50 16:20 16:50 17:20 17:50 18:20 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 23:50

Alfter-Witterschlick  14:24 14:54 15:24 15:54 16:24 16:54 17:24 17:54 18:24 18:54 19:24 19:54 20:24 20:54 21:24 21:54 22:24 22:54 23:24 23:54

Meckenheim Kottenforst X 14:27 | 15:27 | 16:27 | 17:27 | 18:27 | 19:27 | 20:27 | 21:27 | 22:27 | 23:27 |

Meckenheim Industriepark  14:30 15:00 15:30 16:00 16:30 17:00 17:30 18:00 18:30 19:00 19:30 20:00 20:30 21:00 21:30 22:00 22:30 23:00 23:30 0:00

Meckenheim 14:33 15:03 15:33 16:03 16:33 17:03 17:33 18:03 18:33 19:03 19:33 20:03 20:33 21:03 21:33 22:03 22:33 23:03 23:33 0:03

Rheinbach Römerkanal 14:37 15:07 15:37 16:07 16:37 17:07 17:37 18:07 18:37 19:07 19:37 20:07 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37 23:07 23:37 0:07

Rheinbach an 14:39 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:09 23:39 0:09

                   

BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS BUS

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

Rheinbach ab 14:46 15:16 15:46 16:16 16:46 17:16 17:46 18:16 18:46 19:16 19:46 20:16 20:46 21:16 21:46 22:16 22:46 23:16 23:46 0:16

Swisttal-Odendorf 14:55 15:25 15:55 16:25 16:55 17:25 17:55 18:25 18:55 19:25 19:55 20:25 20:55 21:25 21:55 22:25 22:55 23:25 23:55 0:25

Euskirchen-Kuchenheim 15:02 15:32 16:02 16:32 17:02 17:32 18:02 18:32 19:02 19:32 20:02 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32 23:02 23:32 0:02 0:32

Euskirchen an 15:09 15:39 16:09 16:39 17:09 17:39 18:09 18:39 19:09 19:39 20:09 20:39 21:09 21:39 22:09 22:39 23:09 23:39 0:09 0:39

Sa = Samstag

So = Sonntag und Feiertag

X  = Halt bei Bedarf

Fahrtrichtung Euskirchen

Verkehrstage

Linie

Zugnummer

Umstieg Zug / Bus

Schienenersatzverkehr

Schienenersatzverkehr

Fahrtrichtung Euskirchen

Verkehrstage

Linie

Zugnummer

Umstieg Zug / Bus


